шй:
:я МЩ

Г’

щрр

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

ОЛ аЛ, №2017 г. Донецк

Ш
МИНИСТЕРСТВО юстиции

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО //я/)
ационный №
_—20

Об утверждении Порядка ведения Реестра
присвоений радиочастот в полосах радиочастот
гражданского пользования

Регистраи

отЖ. ох

С целью определения процедуры и формы ведения Реестра присвоений
радиочастот в полосах радиочастот гражданского пользования, руководствуясь
п. 4 ч. 3 ст. 15 Закона Донецкой Народной Республики «О радиочастотном
ресурсе», п.п. 15.2.4 п. 15.2 временного Положения о Министерстве связи
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 г. № 1-17 «Об
утверждении временного Положения и структуры Министерства связи Донецкой
Народной Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок ведения Реестра присвоений радиочастот в полосах
радиочастот гражданского пользования (прилагается).

2. Ведение Реестра присвоений радиочастот в полосах радиочастот
гражданского пользования возложить на сектор радиочастотных присвоений.

т

3. Ответственность за содержание и достоверность сведений Реестра
присвоений радиочастот в полосах радиочастот гражданского пользования
возложить на начальника отдела по выделению, регулированию и контролю
использования радиочастотного ресурса Зюмченко С.А.

2

4. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора
департамента по контролю электросвязи и телекоммуникаций Халепу И.Н.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Вр.и.о. Министра Н.А. Бородин

УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства связи
Донецкой Народной Республики

04. СИР. 2017 г. №

ПОРЯДОК
ведения Реестра присвоений радиочастот в полосах радиочастот

гражданского пользования

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру и форму ведения
Реестра присвоений радиочастот в полосах радиочастот гражданского
пользования, порядок внесение новых данных и изменений.

1.2. Установленная форма Реестра присвоений радиочастот в полосах
радиочастот гражданского пользования (далее - Реестр присвоений
радиочастот) приведена в приложении к настоящему Порядку.

1.3. Реестр присвоений радиочастот ведется в электронном виде,

публикуется на официальном сайте Министерства связи и является
общедоступным.

1.4. Реестр присвоений радиочастот формируется с целью обеспечения
доступа юридических и физических лиц к информации о:

1) номере выданного разрешения на эксплуатацию радиоэлектронного
средства (излучающего устройства) (далее-РЭС (ИУ));

2) дате выдачи и сроке действия разрешения на эксплуатацию РЭС
(ИУ);

3) присвоенных радиочастотах (полосах радиочастот) согласно
выданному разрешению на эксплуатацию РЭС (ИУ);

4) названии и типе используемого РЭС (ИУ);

5) радиотехнологии, в которой применяется РЭС (ИУ) и классе
излучения используемого РЭС (ИУ);

стотного

6) населенном пункте (территории) в котором разрешена эксплуатация
РЭС (ИУ) согласно разрешения.

2

II. Порядок внесения данных в Реестр присвоений радиочастот

2.1. Основаниями для внесения новых данных и изменений в Реестр
присвоений радиочастот являются:

1) принятие Министерством связи решения о выдаче разрешения на
эксплуатацию РЭС (ИУ);

2) принятие Министерством связи решения о продлении срока
действия разрешения на эксплуатацию РЭС (ИУ);

3) переоформление разрешения на эксплуатацию РЭС (ИУ) и принятие
Министерством связи решения о признании недействительным прежнего
разрешения;

4) принятие Министерством связи решения об аннулировании
разрешения на эксплуатацию РЭС (ИУ).

2.2. Новые данные и изменения для внесения в Реестр присвоений
радиочастот готовятся сотрудниками Министерства связи, которые
осуществляют работы по оформлению (выдаче, продлению срока действия,

переоформлению и аннулированию) разрешений на эксплуатацию РЭС (ИУ).
Новые данные и изменения согласовываются с руководителем

структурного подразделения, ответственного за ведение Реестра присвоений
радиочастот и руководителем структурного подразделения, ответственного
за содержание и достоверность сведений Реестра выданных свидетельств.

Согласованные данные и изменения для внесения в Реестр присвоений
радиочастот предоставляются лицу ответственному за своевременную
подачу информации и публикацию документов в разделе «Радиочастотный
ресурс ДНР» официального сайта Министерства связи, назначенному
приказом Министерства связи.

2.3. Новые данные и изменения вносятся в Реестр присвоений
радиочастот в течение трех рабочих дней после оплаты услуг субъектом
хозяйствования за выдачу, продление срока действия или переоформление
разрешения на эксплуатацию РЭС (ИУ) и в течение семи рабочих дней
размещаются на официальном сайте Министерства связи.

Начальник сектора
радиочастотных присвоений Н.П. Кудимова

Приложение
к 1 1орядку ведения Реестра
присвоений радиочастот в полосах
радиочастот гражданского
пользования (пункт 1.2)

Реестр присвоений радиочастот в полосах радиочастот гражданского пользования
(по состоянию на

Номер разрешения
на эксплуатацию РЭС (ИУ)

Дата
выдачи

Действительно Частоты
ПРМ. МГц

Частоты
ПРД. МГц

11азвание/тип
РЭС (ИУ)

Класс
излучения

№ п/п Радиотехнология Населенный пунктдо

Департамент регистрации нормативу
правовых актов

Министерства юстиции
Донецкой Народной Респуф

••о \

К*я

$ Vл
*»_ -хи

> ->
if *( °

В данном документе прошито и ск$ейл&яо'и
печатью A»eri>

Исполнитедь: w

ф.и.о. //У*- &t< '-t t

Дата «о-ty » 20